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Raport 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

za rok 2017 

 

Dział 85 ochrona zdrowia  Rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 

I.    Działalność Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego dla Osób Uzależnionych oraz Członków ich 

Rodzin 

a/. Konsultacje indywidualne  dla osób nadużywających alkoholu, środków psychoaktywnych oraz dla 

członków ich rodzin. 

 

  W roku 2017 przeprowadzono 172 konsultacje  indywidualne  z czego 40% stanowią systematyczne  

comiesięczne spotkania. Osoby, które przybyły po raz pierwszy, kierowane przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych lub przez kuratorów Zespołu  Kuratorskiej Służby Sądowej przy  

Sądzie  Rejonowym, to 31% , ok. 24% osób zgłosiło się dobrowolnie. Członkowie rodzin osoby                     

z problemem alkoholowym, pedagodzy i  kuratorzy społeczni – to 8%. W wyniku uczęszczania na 

konsultacje z terapeutą,  22 osoby podjęły terapię długoterminową, 16 zaprzestało spożywania alkoholu, 11 

osób zadeklarowało uczestnictwo w grupie samopomocowej Anonimowych Alkoholików. Wśród osób 

korzystających z konsultacji 6 osób zgłosiło się  z problemem związanym  z używaniem środków 

psychoaktywnych oraz 2 osoby w związku z problemem hazardu.  

 

b/ Konsultacje indywidualne, prowadzenie grupowych spotkań osób utrzymujących trzeźwość.   

  

W roku 2017 przeprowadzono 103  konsultacje indywidualne. Powyżej 50% tych osób korzystających           

z konsultacji i spotkań grupowych uczęszcza systematycznie na grupy samopomocowe Anonimowych 

Alkoholików, których w Ornecie jest cztery. 

Na grupę edukacyjną uczęszczało od 11 do 14 osób. Zajęcia oraz warsztaty grupowe prowadził specjalista 

psychoterapii zaburzeń psychicznych, uzależnień oraz pochodnych.  

Praca nad sobą obejmowała takie zagadnienia jak min. – „ Trzeźwość, obiektywizm a zdrowy rozsądek”, 

,,Decyzja na zmianę’, ,,Trening komunikacji”, ,,Decyzja jako zmiana życiowa”, ,,Lęk przed zmianą: proces 

wychowawczy”, ,,Planowanie abstynencji”, ,,Radzenie sobie ze smutkiem” . 

 

II. Rekolekcje trzeźwościowe dla osób uzależnionych  od alkoholu oraz dla  osób  współuzależnionych . 

  

 Rekolekcje trzeźwościowe tzw. „Dni Skupienia” stanowią jeden z ważnych elementów 

umacniających zachowanie trzeźwości oraz więzi rodzinnych.  

Jest to praca nad sobą zarówno w aspekcie duchowości jak i pracy  z terapeutą. W 2017 roku 34 osoby 

korzystały z dofinansowania do kilkudniowego pobytu na rekolekcjach trzeźwościowych organizowanych              

w Ośrodku Rekolekcyjnym ,,Bursztyn” w Krynicy Morskiej, w Domu Rekolekcyjnym Sióstr Katarzynek      

w Krynicy Morskiej oraz w Ośrodku Apostolstwa Trzeźwości w Zakroczymiu.  

 

III. Przeprowadzanie rozmów przez Gminna Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych          

z osobami nadużywającymi alkoholu , z członkami ich rodzin; kierowanie do biegłych w celu wydania 

opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.  

 

W roku 2017 do Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło  59 wniosków o podjęcie 

działań zmierzających do zobowiązania  do leczenia odwykowego osób nadużywających alkoholu. 

Wnioski wpłynęły od: 

- Komisariatu Policji                      rok 2017 – 34  rok 2016 -24 

- M-GOPS                                                          6                     6 

- Kuratorów zawodowych i społecznych           6                     - 

- Prokuratury Rejonowej                                    3                    4 

- Osób fizycznych, członków rodzin               10                  21           

Najwięcej, bo ponad 58% spraw to działania interwencyjne podejmowane przez organ Policji, 17% 
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interwencja członków rodzin, ponad 10% to działania asystentów rodzin i pracowników socjalnych Miejsko- 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz praca z rodzinami kuratorów przy Sądzie Rejonowym              

w Lidzbarku Warmińskim. 

W roku 2017 Komisja wystosowała 194 zaproszenia  oraz przeprowadziła w sumie 109 rozmów z osobami 

nadużywającymi alkoholu, z osobami uzależnionymi oraz członkami ich rodzin. Z danych Komisji wynika . 

że 42% uczestników spotkań z Komisją skorzystało bądź dalej korzysta z indywidualnych konsultacji               

u psychoterapeuty, 15 osób deklarowało uczestnictwo w Grupie Anonimowych Alkoholików zaś 16 osób 

dobrowolnie ukończyło terapie w zamkniętym systemie leczenia odwykowego. 

 

IV. Przeprowadzenie przez biegłych psychologa i psychiatrę badań osobistych oraz wydanie opinii 

sądowej  w formie pisemnej.  

  

 Biegli (psychiatra oraz psycholog) na podstawie przeprowadzonych badań  wydali 16 opinii                        

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

złożyła 31 wniosków o zobowiązanie do leczenia odwykowego osób z  terenu miasta i gminy Orneta do 

Sądu Rejonowego, III Wydział Rodzinny i Nieletnich w Lidzbarku Warmińskim. Opłatę kosztów 

przeprowadzenia badań wraz z wydaniem opinii w formie pisemnej, jak również koszt opłaty  sądowej  

zabezpieczono w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.                            

 

V. Zakup aparatu telefonicznego na potrzeby Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 

 Zakupu dokonano w postaci dwóch aparatów telefonicznych na stanowisko pracy  Pełnomocnika               

ds. profilaktyki uzależnień oraz do biura Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                  

w Ornecie. 

 

VI. Działalność Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla Osób Doświadczających Przemocy            

w Rodzinie– zadanie  realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ornecie (dane 

zostały przedstawione na podstawie sprawozdania złożonego przez M-GOPS.                                                 

W punkcie konsultacyjno-informacyjnym swój dyżur miało 4  specjalistów: 

1.Radca prawny  – udzielanie porad prawnych oraz pomoc w pisaniu pism procesowych. W 2017r.                       

z porad prawnika skorzystało  15 osób z tytułu przemocy w rodzinie. 

 

2. Konsultant ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie tzw. ,, pierwszy kontakt”  –  zadaniem konsultanta 

jest przyjmowanie wszystkich osób , które zgłaszają się do Punktu, udzielanie informacji, porad , wsparcia 

psychicznego, proponowanie form pomocy, wspieranie i motywowanie do działań, współpraca        z 

instytucjami pomocowymi w dziedzinie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, kierowanie do psychologa     

i  prawnika. W okresie od stycznia do grudnia 2017 r konsultant  udzielił 153 porady , konsultacje, wsparcia 

w sprawach związanych z problemami rodzinnymi, wychowawczymi, małżeńskimi, stosowania przemocy 

czy też nadużywania alkoholu przez jednego z członków rodziny, w tym sprawy dotyczące: 

- problem związany z przemocą w rodzinie (psychiczna –emocjonalna, fizyczna, seksualna i ekonomiczna)-

35 porad dla 21 osób 

- problem związany z przemocą i nadużywaniem alkoholu – 57 porad dla 32 osób 

- nadużywanie alkoholu przez członka rodziny – 46 porad dla 36 osób 

- inne – 15 porad dla 9 osób 

Razem z pomocy konsultanta skorzystało 98 osób. 

 

3.  Dyżur psychologa  - udzielanie indywidualnych konsultacji i wsparcia  psychologicznego dla osób 

doznających przemocy w rodzinie oraz wsparcia po stracie bliskiej osoby, prowadzenie warsztatów dla 

rodziców z rodzin potrzebujących wsparcia  w sprawach opiekuńczo-wychowawczych nad dziećmi.            

W 2017 r. ze wsparcia psychologa skorzystały 22 osoby w tym 9 doświadczających przemocy w rodzinie.                         

 

4.  Psycholog; 

- interwencja kryzysowa w grupie roboczej Niebieskiej Karty, 

- krótkoterminowa pomoc psychologiczna 

Pomoc psychologa z procedury NK zarówno dla osób pokrzywdzonych przemocą ale także bardzo ważne 

dla sprawców przemocy podnosi jakość udzielanej pomocy potrzebującym rodzinom. Zatrudniony 
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psycholog  bardzo wsparł pomocą członków grup roboczych w pracy z osobami doświadczającymi 

przemocy i sprawcami przemocy jak i w prowadzeniu dokumentacji. W roku 2017 w ramach dyżuru 

udzielana była krótkoterminowa pomoc psychologiczna ofiarom przemocy. 

 

 

VII.  Konsultacje indywidualne dla osób współuzależnionych, członków rodzin z  problemem 

alkoholowym.  

 

W sumie udzielono  66 konsultacji. Ponad 55% uczestników korzystało z konsultacji kilkakrotnie w ciągu 

roku. Na rozmowy indywidualne zgłaszały się również osoby będące już po terapii odwykowej, którą odbyli 

na Oddziale Terapii Uzależnień w Szpitalu w Lidzbarku Warmińskim. Konsultacje indywidualne prowadziła 

psycholog, specjalista ds. uzależnień i współuzależnień.   

 

VIII. Podejmowanie przez Gminną Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działań na 

rzecz osób doświadczających przemocy w rodzinie;- wdrożenie procedury  ,, Niebieskiej Karty”, 

udział w grupie roboczej Zespołu Interdyscyplinarnego.  

 

Zadanie podejmowane w ramach realizacji działań GKRPA. Przedstawiciel Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uczestniczył dwa razy w miesiącu w pracach Grupy Roboczej 

Zespołu Interdyscyplinarnego działającego przy M-GOPS w Ornecie 

  

IX. Działalność specjalistycznej placówki wsparcia dziennego dla dzieci- zadanie realizowane przez 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ornecie. 

 

W 2017 r. świetlica czynna była od poniedziałku do piątku w godz. 14:30 do 18:30. Do świetlicy w 2017 r.  

uczęszczało 15 dzieci. Realizowano zajęcia wg.  stałego harmonogramu  zaczynając od odrabiania lekcji        

i pomocy w nauce, poprzez zajęcia wspierające i zajęcia rozwijające zainteresowania i umiejętności dziecka 

( zajęcia plastyczne, twórcze, teatralne, sportowo rekreacyjne) .Do świetlicy uczęszczają  dzieci wieku od 

7do 16 lat. Przeprowadzono zajęcia ,,Wyrażam uczucia swoje i szanuje uczucia innych”- miały one na celu 

naukę rozwiązywania konfliktów bez przemocy oraz wzajemny szacunek i tolerancję. Organizowano 

wspólnie z rodzicami uroczystości, imprezy świetlicowe min. Dzień Mamy, Dzień Dziecka, spotkanie 

wigilijne. Przeprowadzone  zostały dwa projekty ,, Ekohocki- klocki” oraz projekt realizowany we 

współpracy z Fundacją Przyjaciółka ,,Qurierzy Św. Mikołaja”. 

 

X. Prowadzenie zajęć edukacyjno- warsztatowych w Szkole Wsparcia dla Rodziców.  

Zajęcia Szkoły Wsparcia dla Rodziców odbywały się cyklicznie raz w miesiącu.  Zajęcia i warsztaty były 

prowadzone przez pedagoga  i pedagoga -socjoterapeutkę.  Łącznie w roku 2017 odbyło się 12 spotkań. 

Średnia frekwencja na zajęciach wynosiła od 4 do 6 osób.  Do udziału w zajęciach osoby zgłaszane były 

przez pracowników socjalnych, Kuratorów sądowych, asystentów rodziny, pedagogów szkolnych oraz 

pracowników PPP .Szkoła Wsparcia podobnie jak w ubiegłych latach była formą otwartą- przychodzili        

na spotkania zarówno stali uczestnicy (będący na zajęciach od lat ) jak i nowi. Celami głównymi ,które 

zostały osiągnięte podczas spotkań to przede wszystkim; 

- wymiana doświadczeń uczestników 

- utrwalanie wiedzy i umiejętności zdobytych podczas zajęć. 

Celami szczegółowymi były:  

- rozwijanie u uczestników umiejętności wychowawczych, komunikacyjnych 

- umiejętność tworzenia prawidłowej relacji rodzicielskiej, tworzenie profilu osobowości 

- umiejętność walki ze słabościami i nałogiem 

Podczas spotkań stosowane były różne metody pracy, takie jak : mini wykład, ,,burza mózgów”, dyskusja, 

odgrywanie scenek, pogadanka, test. Praca indywidualna, praca grupach oraz projekcje filmów 

edukacyjnych. Omawiano tez bieżące sytuacje uczestników, realizowano zadania z zakresu rozwoju 

osobistego (poczucie własnej wartości, kreatywne myślenie, zachowanie asertywne, sposoby wyrażania        

i przeżywania złości ).  

Biorący udział w spotkaniach na bieżąco otrzymywali informacje gdzie szukać pomocy specjalistycznej,      

w rozwiązywaniu głębszych problemów. Uzyskiwali też pomoc w rozumieniu swojej niejednokrotnie 

trudnej sytuacji, pomoc w odbudowaniu równowagi emocjonalnej, w określeniu rozwoju własnego i całej 

rodziny.  
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XI. Prenumerata czasopism specjalistycznych w związku z zapotrzebowaniem szkół z terenu miasta     

i gminy. 

 

 Powyższe zadanie w roku 2017  zrealizowano, poprzez zakup dwóch prenumerat czasopism 

specjalistycznych ,, Wychowawca”, ,,Remedium”  

,,Wychowawca” – miesięcznik dla nauczycieli i wychowawców, prenumerowany dla czterech szkół 

podstawowych w Ornecie. 

,,Remedium” – miesięcznik poświęcony profilaktyce i promocji zdrowego stylu życia, prenumerowany dla 

dwóch szkól gimnazjalnych w Ornecie. 

 

XII. Przeprowadzenie szkolenia dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych   
 

Przeprowadzono  następujące szkolenia: 

-,, Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych przez GKRPA – po zmianach w Ustawie                  

o swobodzie działalności gospodarczej”. 

- ,,Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych w gminie – nowe regulacje prawne”. 

 

XIII. Udział w konferencji, szkolenie pełnomocnika ds. koordynacji profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i narkomanii 
 

Uczestniczono w następujących szkoleniach. 

 -  ,,Profilaktyka i Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych a Gminie” w formie e- lerningowej. 

- Szkolenie dla Pełnomocników, Członków i kandydatów do Komisji PiRPA oraz Nowe wytyczne dla 

KRPA w 2017 roku wynikające z Narodowego Programu Zdrowia. Olsztyn, dnia 27.06.2017r. 

  

XIV. Przeprowadzenie w szkołach gimnazjalnych  Programu Profilaktycznego ,Debata”. 

Program Profilaktyczny realizowany był w szkołach podstawowych Gminy Orneta. Objęte nim były klasy  

VII Szkoły Podstawowej Nr 1 i Nr 4 oraz Szkoły Podstawowej w Mingajnach i Szkoły Podstawowej                     

w Bażynach.  Łącznie programem  zostało objętych 80 uczniów. Zajęcia  w każdej klasie trwały 3 godziny 

lekcyjne. Były to zajęcia z zakresu profilaktyki uniwersalnej . 

 

XV. Przeprowadzenie zajęć edukacyjno- warsztatowych pn. ,,Alkohol a bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym” dla uczniów szkoły ponadgimnazjalnej.  
 

Zajęcia edukacyjno- warsztatowe  z zakresu profilaktyki uzależnień i podstawowych zagadnień prawnych       

pn. ,,Alkohol a bezpieczeństwo w ruchu drogowym odbyły się dla uczniów Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w siedzibie szkoły przy ul. 1 Maja 28 w Ornecie, gdzie uczestniczyło 60 uczniów           

a także w Zespole Szkół Zawodowych  w siedzibie szkoły przy ul.  1 Maja 20 w Ornecie ,w których brało 

udział 75 uczniów. 

Warsztat ten jest częścią autorskiego pakietu programów - ,,Jedenaste: Nie stosuj przemocy!” i jest 

odpowiedzią na nasilające  się zjawisko pijanych uczestników ruchu drogowego wśród młodzieży. Warsztat  

ten polegał na omówieniu zagadnień takich jak: 

-informacje dotyczące statystyki wypadków drogowych w Polsce na tle innych krajów europejskich             

ze szczególnym uwzględnieniem  wypadków spowodowanych przez pijanych kierowców 

- omówienie wpływu substancji psychoaktywnych na świadomość kierowcy (szybkość reakcji, refleks, 

ostrość widzenia itd. ), 

- zwrócenie uwagi na zagrożenie wynikające z niewłaściwego zachowania się pieszych na drodze, statystyka 

wypadków z udziałem niechronionych użytkowników dróg 

- zwrócenie uwagi na duży odsetek młodych pieszych będących ofiarami wypadków drogowych 

- siedem głównych ,, grzechów” popełnianych przez zmotoryzowanych jak również pieszych użytkowników 

dróg, zwłaszcza w kontekście zachowania na drodze pod wpływem alkoholu i innych substancji 

psychoaktywnych, 
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- długość drogi hamowania na suchej nawierzchni ze względu na prędkość z jaka porusza się pojazd, 

pokazanie jaka jest reakcja kierowcy będący pod wpływem alkoholu przez udział w teście alko gogle, 

- prędkość jako podstawowa przyczyna wypadków drogowych, pokazanie na konkretnych przykładach jaki 

wpływ na reakcje i zachowanie kierowcy ma prędkość, z jaką się porusza. 

 

 

XVI. Wsparcie działań promujących zdrowy styl życia realizowanych przez świetlice wiejskie, szkoły i 

inne podmioty poprzez zakup materiałów , nagród rzeczowych, oraz finansowanie przejazdów 

autokarem.  

 
Przedsięwzięcia, które w ramach promowania zdrowego stylu życia zabezpieczały   czas wolny  dzieciom             

i młodzieży, w szczególności  w  środowiskach  wiejskich i popegeerowskich organizowały  świetlice 

wiejskie z miejscowości  Wola Lipecka,  Krosno Mingajny, Bażyny, Henrykowo, Dąbrówka, Wojciechowo, 

Opin, Karbowo oraz Szkoła Podstawowa Nr 1. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Ornecie , realizował  

projekt  pn. „Stop używkom i uzależnieniom”. Miejski Dom Kultury im. Franciszka Chruściela w Ornecie 

przygotował II Festiwal Gier Planszowych ,, PLANSZOWISKO” . Organizowano różnego rodzaju 

przedsięwzięcia, min.  Międzyświetlicowy Turniej Tenisa Stołowego, Dzień Dziecka, Mecz Piłki Nożnej dla 

świetlic wiejskich z gminy Orneta, Festyn Łuczniczy,  Dożynki  Wiejskie ,,Razem Weselej”  aktywując 

dzieci młodzież oraz rodziny.  

 

XVII. Zakup materiałów do działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 

Dokonano zakupu materiałów biurowych na potrzeby działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

 

XVIII. Zakup pakietu filmów edukacyjnych DVD dla szkół 

 

 Zadanie realizowano  zgodnie z harmonogramem zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywani 

Problemów Alkoholowych na rok 2017.  Filmy  edukacyjne, poświęcone zagadnieniom uzależnień i 

przemocy oraz zagrożeniom w dobie XXI wieku, zostały przeznaczone dla szkół terenu miasta   i gminy 

Orneta. 

 

XIX. Przeprowadzenie zajęć edukacyjno- warsztatowych pn. ,,Zanim uderzysz” dla uczniów szkoły 

ponadgimnazjalnej.  

 

Zajęcia edukacyjno – warsztatowe pn ,,Zanim uderzysz” zostały przeprowadzone w Zespole Szkół 

Zawodowych w Ornecie, uczestniczyło w nim 160 uczniów. Zajęcia polegały  na omówieniu podstawowych 

definicji prawnych takich jak: przestępstwo, i wykroczenie – wyjaśnienie różnic wynikających ze stopnia 

szkodliwości społecznej czynu a także przewidywanych ustawowo sankcji. Omówiono także przestępstwa 

najczęściej popełniane przez młodzież na terenie szkół takie jak: 

- kradzież i przywłaszczenie  

- paserstwo 

- kradzież z włamaniem 

- rozbój , kradzież rozbójnicza  i wymuszanie rozbójnicze 

- naruszanie nietykalności cielesnej min, uderzenie kogoś twarz nie pozostawiając większych śladów, 

popchnięcie ,oplucie itp. 

- zmuszanie do określonego zachowania min. ,,kocenie” pierwszoklasistów poprzez zmuszanie ich do 

wykonywania pewnych czynności jak robienie pompek itp. 

 

XX. Przeprowadzenie zajęć edukacyjno – warsztatowych pn. ,,Internetowe Dylematy” dla uczniów 

szkół ponadgimnazjalnych i uczniów szkół podstawowych. 

 

  Zajęcia z zakresu podstawowych zagadnień prawnych w kontekście cyber-przemocy i cyber-przestępczości  

przeprowadzono w szkołach 

Szkoła Podstawowa Nr 1– udział brało  47 uczniów 

Szkoła Podstawowa Nr 4 – udział brało 73 uczniów 

Zespół Szkół Zawodowych – udział brało  160 uczniów 
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Zespół Szkół Ogólnokształcących – udział brało  60 uczniów 

 

XXI. Przeprowadzenie zajęć edukacyjnych na temat zachowań ryzykownych wśród młodzieży – dla 

uczniów szkół gimnazjalnych.  
 

Zajęcia odbyły się w Gimnazjum Nr 1 oraz Gimnazjum Nr 2 w Ornecie. Zadaniem tego typu edukacji było  

minimalizowanie  zachowań ryzykownych.  Zajęcia ukierunkowane były na tematykę cyberprzemocy. 

Omówione zostały zagadnienia seriali  telewizyjnych, gier oraz muzyki. 

 

XXII. Przeprowadzenie w szkołach spotkań dla rodziców na temat związany z Internetem i grami 

komputerowymi –szkoły z terenu miasta i gminy Orneta. 

 

W ramach umowy odbywały się spotkania z rodzicami we wszystkich szkołach z terenu miasta i gminy 

Orneta. Zostały one podzielone na część wspólną i indywidualną. Cieszyły się one dużym zainteresowaniem. 

Podczas spotkań omawiane były tematy związane z cyberprzestrzenią i cyberprzemocą. 

 

XXIII.  Wsparcie działalności grup samopomocowych poprzez adaptację pomieszczeń przeznaczonych 

na spotkania. 

 

Powyższe zadanie zostało zrealizowane poprzez zakup materiałów potrzebnych do remontu pomieszczeń 

socjalnych przeznaczonych na spotkania grup Anonimowych Alkoholików, Al.- Anon. 

 

XXIV. Organizowanie wydarzeń społeczno- kulturalnych, imprez , spotkań, konkursów, zabaw 

adresowanych do mieszkańców Miasta i Gminy Orneta stanowiących promocje zdrowego stylu życia. 

 

Mając na uwadze aktywne i kreatywne włączanie się naszej lokalnej społeczności w promowanie zdrowego 

stylu życia w ramach spójnych zadań założonych również w Rocznym Programie Współpracy Gminy Orneta                                

z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2017, organizacje pozarządowe oraz inne podmioty składały swoje 

projekty do otwartego konkursu ofert ogłaszanego przez Burmistrza Ornety oraz  w trybie 

pozakonkursowym. 

Realizatorzy: 

1. Stowarzyszenie Na Rzecz Pomocy Osobom Niepełnosprawnym  w Ornecie realizowało projekt pn. 

„IX Paraspartakiada- Forma musi być ”. W okresie maj-lipiec  organizacja cyklu zajęć ruchowych 

dla osób niepełnosprawnych , uczestniczyło w nim 10 osób. Organizacja otwartych zawodów 

plenerowych – ok. 100 uczestników 

2. Miejski Klub Sportowy ,,Błękitni” w Ornecie realizował projekt pn .,,Międzynarodowy turniej 

piłkarski drużyn U – 2006/2007 w Lingen w Niemczech. ‘’Termin realizacji od kwietnia do 

czerwca. Wyjazd 12  uczestników na turniej piłkarski do miejscowości Lingen w Niemczech. 

3. Stowarzyszenie Orneckie Agrorelaks w Ornecie realizowała projekt pn. ,, Festyn  św. Jakuba            

w Opinie.’’ Termin realizacji od kwietnia do lipca. Organizacja jednodniowego Festynu                   

w miejscowości Opin – ok. 250 uczestników. Konkursy , zabawy. 

4. Polski Związek Emerytów ,Rencistów i Inwalidów w Ornecie realizowało projekt pn. ,,Aktywny 

emeryt to zdrowy emeryt ‘’.Termin  realizacji od kwietnia do czerwca. Wyjazd 25 uczestników – 

Seniorów do miejscowości Gdańsk. Zwiedzanie miasta. Spotkanie z miejscowymi seniorami. 

5. Stowarzyszenie Rozwoju Miasta i Gminy Orneta Ornecianie w Ornecie realizował projekt                   

pn. ,,Seniorada ‘’. Termin realizacji od kwietnia do września. Jednodniowa impreza skierowana     

do mieszkańców Gminy Orneta w wieku senioralnym oraz do uczestników spoza naszej Gminy – 

zaproszonych gości. Przegląd zespołów ludowych, konkursy, zabawy itp. 

6. Uniwersytet Trzeciego Wieku w Ornecie realizowało projekt pn. ,,V Biesiada Seniora”. Termin 

realizacji od kwietnia do lipca. Jednodniowa impreza przeznaczona głównie dla seniorów. Występy 

muzyczne, konkursy, spotkanie integracyjne – ok. 100 uczestników. 

7. Warmiński Klub Motocyklowy Drager w Ornecie realizował  projekt pn. ,, IX Warmińska 

Motomajówka ‘’Termin realizacji od kwietnia do maja. Jednodniowy zjazd motocyklowy                 

w miejscowości Krosno – ok. 800 uczestników. 

 

8. Reduta Orneta realizował projekt pn. ,,Ornecki Ikar”. Termin realizacji od kwietnia do października.  

9. Termin realizacji –teren lotniska- ok. 600 uczestników. 
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10. Reduta Orneta realizował projekt pn. ,,Strzelecka Orneta”. Termin realizacji od kwietnia do grudnia. 

Zorganizowano 10 imprez strzeleckich oraz 25 treningów strzeleckich na terenie Gminy Orneta.            

10 imprez wyjazdowych. Ok. 800 uczestników. 

11. Stowarzyszenie Rozwoju Sołectwa Karkajmy realizowało projekt pn. ,, II Festyn Wiejski 

Karkajmy”. Termin realizacji od maja do września. Organizacja jednodniowego Festynu dla 

mieszkańców sołectwa (warsztaty artystyczne, konkursy, zabawy.) Ok. 200 uczestników. 

12. Uczniowski Klub Sportowy Bystry realizował projekt  pn. XI Maraton Wędkarski”. Termin 

realizacji od czerwca do sierpnia. Jednodniowy konkurs wędkarski. Ok. 60 uczestników z Gminy 

Orneta oraz gmin ościennych. 

 

XXV.  Doposażenie pomieszczenia socjalnego,  z którego korzystają grupy samopomocowe.  

 

Zakupiono meble (dwa regały, szafka wisząca, szafka stojąca) w  ramach prac adaptacyjnych w 

pomieszczeniach socjalnych  zajmowanych przez grupy samopomocowe AA i AL.-anon skupiające się przy 

Punkcie  Konsultacyjno- Informacyjnym dla Osób Uzależnionych oraz Członków ich Rodzin przy               

ul.  Mickiewicza 1 w Ornecie.  

 

XXVI . Przeprowadzenie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych kontroli 

placówek handlowych w zakresie przestrzegania zasad i warunków sprzedaży napojów alkoholowych. 

 

 Realizując swoje zadanie w zakresie obowiązującym Komisję, członkowie zespołu w  roku 2017 

przeprowadzili w wytypowanych placówkach 8 kontroli; w tym 6 kontroli placówek w mieście oraz             

2 placówki usytuowane poza miastem.  Kontrolowano punkty  w zakresie  przestrzegania zasad i warunków 

korzystania  z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia           

w miejscu i poza miejscem sprzedaży. 

W wyniku przeprowadzonych kontroli w sześciu placówkach nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 

przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Podczas 

kontroli szczególną uwagę zwracano na przestrzeganie zakazu sprzedaży napojów alkoholowych osobom 

nieletnim oraz zakazu spożywania alkoholu na terenie sklepu i w jego obrębie. Podczas kontroli 

przekazywano ulotki kierowane do sprzedawców i klientów, plakaty o tematyce profilaktycznej w dziedzinie 

uzależnień oraz ulotki informacyjno – edukacyjne. 

 

 

XXVII. Przeprowadzenie szkolenia dla przedsiębiorców oraz sprzedawców w zakresie przestrzegania 

zasad i warunków sprzedaży napojów alkoholowych.  

 

Szkolenie odbyło się  19.09.2017 r, w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego w Ornecie , uczestniczyło  w nim    

10 osób. Omówiono  najważniejsze  zasady i warunki  prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych, 

prawo miejscowe Gminy w zakresie polityki wobec alkoholu, zasady prowadzenia kontroli przedsiębiorców 

sprzedających alkohol przez upoważnionych członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, zmiany ustawowe w zakresie składania oświadczeń i wnoszenie opłat za korzystanie              

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2017. 

 

 

XXVIII. Posiedzenia plenarne członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                 

w Ornecie   

 

Dział 750 Administracja Publiczna, rozdział 75023 –Urzędy Gmin. 

Zgodnie z założonym planem odbyło się  15 posiedzeń plenarnych Komisji RPA.  Spotkania odbywały                     

się w większości raz w miesiącu. Zakres podejmowanych spraw oraz zagadnień  opisany został w złożonym 

„Sprawozdaniu z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ornecie                    

za rok 2017”.  

 

 

 

  

 
Sporządziła/ Sprawdziła: 
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Agnieszka  Dorniak   07  .03.2018r. 
 

 

 

 


